DIÁRIO OFICIAL Nº 34.262 81Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 2020

ve instaurar o presente Procedimento Administrativo com o objetivo de
“Acompanhar a situação fundiária na Comunidade Romaria, localizada no
município de Cumaru do Norte”. O mencionado procedimento se encontra
à disposição na Promotoria de Justiça de Redenção, situada na Av. Manoel
Vicente Pereira, s/nº, Lotes 20/25 – Parque dos Buritis – CEP: 68.552-760
– Redenção – PA”.
HERENA NEVES MAUES CORREA DE MELO
Promotor de Justiça em exercício na 4ª PJ de Redenção.

Protocolo: 555617
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 42/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do
Edital nº 42/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34248, de 09/06/2020:

10º PJ DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE MARABÁ
Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo

01 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 10/06/2020 13750/2020
02 MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACÊDO DANTAS 10/06/2020 13764/2020
03 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 10/06/2020 13767/2020
04 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 10/06/2020 13775/2020
05 SAMUEL FURTADO SOBRAL 10/06/2020 13782/2020
06 NAYARA SANTOS NEGRÃO 10/06/2020 13792/2020
07 JANE CLEIDE SILVA SOUZA 10/06/2020 13800/2020
08 VANESSA GALVÃO HERCULANO 10/06/2020 13801/2020
09 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 10/06/2020 13808/2020
10 LÍLIAN VIANA FREIRE 12/06/2020 13822/2020
11 MAYANNA SILVA DE SOUZA QUEIROZ 12/06/2020 13882/2020
12 LUIZ DA SILVA SOUZA 15/06/2020 13919/2020
13 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 15/06/2020 13937/2020
14 LORENA MOURA BARBOSA DE MIRANDA 16/06/2020 14021/2020
15 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 18/06/2020 14100/2020
16 LUIZ ALBERTO ALMEIDA PRESOTTO 19/06/2020 14125/2020
17 CRISTINE MAGELLA CORREA LIMA 19/06/2020 14158/2020

Belém-PA, 23 de junho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 43/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do
Edital nº 43/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34248, de 09/06/2020:

1º PJ DE BRAGANÇA
Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo

01 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 10/06/2020 13749/2020
02 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 10/06/2020 13768/2020
03 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 10/06/2020 13776/2020
04 NAYARA SANTOS NEGRÃO 10/06/2020 13791/2020
05 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 10/06/2020 13807/2020
06 JOÃO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR 12/06/2020 13831/2020
07 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 12/06/2020 13872/2020
08 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ 15/06/2020 13916/2020
09 BRUNA REBECA PAIVA DE MORAES 15/06/2020 13918/2020
10 DANIEL BRAGA BONA 15/06/2020 13977/2020
11 EMÉRIO MENDES COSTA 16/06/2020 14018/2020
12 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 18/06/2020 14096/2020
13 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 18/06/2020 14112/2020
14 MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 18/06/2020 14115/2020
15 VANESSA GALVÃO HERCULANO 19/06/2020 14127/2020
16 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 19/06/2020 14129/2020

Belém-PA, 23 de junho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 44/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do
Edital nº 44/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34248, de 09/06/2020:

5º PJ DE PARAUAPEBAS
Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo

01 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 10/06/2020 13769/2020
02 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 10/06/2020 13777/2020
03 VANESSA GALVÃO HERCULANO 10/06/2020 13802/2020
04 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 10/06/2020 13811/2020
05 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 15/06/2020 13879/2020
06 LUIZ DA SILVA SOUZA 15/06/2020 13920/2020
07 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 18/06/2020 14101/2020
08 LUIZ ALBERTO ALMEIDA PRESOTTO 19/06/2020 14124/2020
09 FLÁVIA MIRANDA FERREIRA MECCHI 19/06/2020 14166/2020

Belém-PA, 23 de junho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS – EDITAL 45/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atri-
buições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98,
caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscri-
tos no concurso de remoção ou promoção á segunda entrância decorrente
do Edital nº 45/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34248, de 09/06/2020:

PJ DE ORIXIMINÁ
REMOÇÃO – ANTIGUIDADE

Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo
01 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 18/06/2020 14099/2020

PROMOÇÃO – MERECIMENTO
 Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo
01 PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN 12/06/2020 13843/2020
02 BRUNO FERNANDES SILVA FREITAS 15/06/2020 13922/2020
03 JOSÉ ALBERTO GRISI DANTAS 15/06/2020 13950/2020
04 RAFAEL TREVISAN DAL BEM 16/06/2020 13975/2020
05 DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO 16/06/2020 14019/2020
06 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 16/06/2020 14026/2020
07 PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 16/06/2020 14028/2020
08 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 18/06/2020 14092/2020
09 MONIQUE NATHYANE COELHO QUEIROZ 19/06/2020 14146/2020
10 NAIARA VIDAL NOGUEIRA 19/06/2020 14164/2020

Belém-PA, 23 de junho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 46/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do
Edital nº 46/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34248, de 09/06/2020:

3º PJ DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE ANANINDEUA
Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo

01 FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 10/06/2020 13745/2020
02 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 10/06/2020 13746/2020
03 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 10/06/2020 13748/2020
04 IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA 10/06/2020 13758/2020
05 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 10/06/2020 13770/2020
06 MÁRCIO LEAL DIAS 10/06/2020 13774/2020
07 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 10/06/2020 13778/2020
08 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 10/06/2020 13810/2020
09 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 12/06/2020 13827/2020
10 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 15/06/2020 13830/2020
11 JOÃO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR 12/06/2020 13833/2020
12 LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU 12/06/2020 13834/2020
13 MARIA JOSÉ VIEIRA DE CARVALHO CUNHA 12/06/2020 13835/2020
14 ADRIANA PASSOS FERREIRA 12/06/2020 13846/2020
15 LÉA CRISTINA MOUZINHO DA ROCHA 15/06/2020 13903/2020
16 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ 15/06/2020 13915/2020
17 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO NOBRE 15/06/2020 13949/2020
18 SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 16/06/2020 14001/2020
19 DANIEL MENEZES BARROS 16/06/2020 14015/2020
20 EMÉRIO MENDES COSTA 16/06/2020 14020/2020
21 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 18/06/2020 14097/2020
22 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 18/06/2020 14102/2020
23 ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 18/06/2020 14106/2020
24 MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 18/06/2020 14113/2020
25 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 19/06/2020 14131/2020
26 LÍLIAN VIANA FREIRE 19/06/2020 14149/2020

Belém-PA, 23 de junho de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS – EDITAL 47/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atri-
buições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98,
caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscri-
tos no concurso de remoção ou promoção á segunda entrância decorrente
do Edital nº 47/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34248, de 09/06/2020:

1º PJ DE RONDON DO PARÁ
REMOÇÃO – ANTIGUIDADE

Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo
01 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 10/06/2020 13771/2020
02 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 10/06/2020 13779/2020
03 LUIZ DA SILVA SOUZA 15/06/2020 13931/2020
04 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 18/06/2020 14104/2020
05 VANESSA GALVÃO HERCULANO 19/06/2020 14126/2020

PROMOÇÃO – ANTIGUIDADE
 Promotor de Justiça Data de inscrição Protocolo
01 FABIANO OLIVEIRA GOMES FERNANDES 12/06/2020 13823/2020
02 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 12/06/2020 13824/2020